
 
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo (FSER) 

Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO 

MEDI” 

Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

Codice Istituto: CTIS00600C                                                                 Codice fiscale: 83001470877 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

10.6.6B-FSEPON-SI-2017-9 

CUP H24C17000110007 

WORKING IN DUBLIN 
Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 -FSE –Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro 

 
DETERMINA DI AFFIDO PER LA FORNITURA DI UN SERVIZIO PUBBLICITARIO AUDIO 

VIDEO MEDIANTE EMITTENTE TELEVISIVA. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014-2020   Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 - FSE – Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - Azioni di Alternanza 

scuola – lavoro, tirocini e stage. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro, tirocini e stage. Autorizzazione progetto WORKING IN DUBLIN Codice 10.6.6B-

FSEPON-SI-2017-9 

VISTA l’autorizzazione del progetto WORKING IN DUBLIN con identificativo 10.6.6B-

FSEPON-SI- 2017-9 di cui alle note MIUR Prot. n° AOODGEFID 38418 del 29/12/2017 e 

successiva Prot. n° AOODGEFID 188 del 10/01/2018;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56,  

VISTO il D. L.gs 50/2016  Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 20 del D.I. n.129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto correttivo al codice dei contratti pubblici: D.Lgs n. 56 del 2017; 

CONSIDERATO che, ai fini di una migliore rendicontazione economica del progetto, si ritiene 

necessario acquisire le forniture di quanto necessario alla realizzazione delle attività formative; 





 
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo (FSER) 

Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO 

MEDI” 

Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

Sede centrale: Ist. Tecnico Comm.le e Ist. Prof.le Enogastronomia e Osp. Alberghiera. “Enrico Medi”  

via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo (CT) – telefono centralino 0956136730 – fax 095923970 

Sedi coordinate: Liceo Classico e Linguistico “Don F. Cavina” piazza San Benedetto, 12 - 95036 Randazzo (CT) – telefono 0956136736 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale “Alfredo Maria Mazzei” viale dei Caduti, 5 - 95036 Randazzo (CT) telefono 0956136858 

E-m@il istituzionale: CTIS00600C@istruzione.it – CTIS00600C@pec.istruzione.it web: www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice univoco ufficio: UF9A13 (fatt. elettronica) 

 

CONSIDERATO che è necessario effettuare una proficua pubblicità al progetto di cui sopra, e che, 

pertanto, per tale scopo si è optato per effettuare la produzione di un video, della durata di non 

meno di 15 minuti, in cui risultino interviste ai partecipanti, immagini dei momenti più significativi 

dell’attività di alternanza, consegna certificazioni e attività di disseminazione sul territorio. Il 

titolare dell’emittente dovrà mandare il suddetto video, nelle ore serali, per almeno 30 giorni e 

provvedere, inoltre, a caricarlo nella piattaforma Youtube. 

RILEVATA l’inesistenza di convenzioni attive su CONSIP assunta con prot. n. 5098/C37c del 

22/08/2019; 

TENUTO conto del bacino di utenza dell’Istituto e del territorio coperto dall’emittente TVR 

“Coop. Alfa Omega” di Randazzo, al fine di raggiungere il maggior numero possibile di studenti, 

famiglie e partner territoriali,  

VISTA la determina prot. 5099/C37c del 22/08/2019; 

VISTO  il preventivo pervenuto assunto con prot. 5157/C37c del 28/08/2019,    
 

DETERMINA 

 

di affidare  alla ditta “Cooperativa Alfa Omega, Via Colonna, 95036 Randazzo (CT), la fornitura 

del suddetto servizio pubblicitario per un importo di €. 204,92 + IVA. 
 

 

                      Il Dirigente Scolastico  

                        Prof. Miano Maria Francesca 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

      ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  


